
Curriculum Vitae 

Informacion Personal 

Emri dhe Mbiemri: Alisa Jetullahu 

Adresa: Llapashticë e Poshtme, Podujevë 

Telefoni: 048902908 

Email|: alisa.jetullahu@gmail.com 

Profili Personal 

E diplomuar në drejtimin International Business nga SRH Heidelberg, Gjermani, aktualisht 

duke ndjekur studimet e dyta bachelor në Artificial Intelligence for Business në EU Business 

School Online. Me përvojë profesionale si drejtoresh në fabrikë të mobilieve dhe me 

angazhim afatgjatë në aktivitete vullnetare në organizata bamirësie. Vije nga një familje me 

traditë të gjatë në sipërmarrje dhe biznes. 

Arsimi 

EU Business School Munich (2025 – në vazhdim) 

Bachelor: Artificial Intelligence for Business 

SRH Heidelberg, Gjermani (Përfunduar) 

Bachelor: International Business 

Përvoja Profesionale 

Zyrtare e Lartë Personale e Deputetit Ekrem Hyseni, Kuvendi i Kosovës (Prill 2025) 

Mbështetje administrative dhe organizative për deputetin 

- Koordinim i takimeve dhe komunikimit zyrtar 

Drejtoreshë, Fabrikë e mobilieve (Shkurt 2025 – në vazhdim) 

- Menaxhimi i operacioneve ditore të prodhimit dhe shitjes 

- Koordinimi i stafit dhe optimizimi i proceseve të punës 

- Mbikëqyrja e cilësisë dhe efikasitetit në prodhim 

Përvoja Vullnetare Organizata “Hapi i Bamirësisë” (Pjesëmarrëse afatgjatë) 

- Kujdes i drejtpërdrejtë për një vajzë me autizëm 

- Pjesëmarrje në organizimin e aktiviteteve humanitare dhe bamirësie 



Aftësitë 

- Menaxhim biznesi dhe operacioni 

- Lidership dhe komunikim ndërpersonal 

- Inteligjenca Artificiale në aplikime biznesi 

- Gjuhët: Shqip (amtare), Gjermanisht (A1), Anglisht (C1) 

 


